[image: ]
INDICAÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

[bookmark: Ementa]Indica ao Poder Executivo Municipal a limpeza de área pública localizada na Rua Pedro San Martin, esquina com a Rua das Aroeiras, no bairro Parque do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: Proposicao]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que seja providenciada a limpeza de área pública localizada na Rua Pedro San Martin, esquina com a Rua das Aroeiras, no bairro Parque do Sol, neste Município.

Justificativa:

[bookmark: Justificativa]A área encontra-se com acúmulo de lixo, entulho e vegetação descontrolada, o que favorece a proliferação de insetos e representa risco à saúde pública. A limpeza contribuirá para a preservação do meio ambiente urbano e o uso adequado do espaço pelos cidadãos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, $DATAATUALEXTENSO$.

AUTORIA
– Vereador –
1-2
image1.png
iy

oo Camara Municipal de Santa Barbara d’Oeste
“Palacio 15 de Junho”